
 

 
 
Dipartimento di Scienze Chirurgiche e Diagnostiche Integrate 
disc.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 209 9600 
Viale Benedetto XV 6, 16132 Genova 
disc@unige.it 

IL DIRETTORE 
 

• Visto l'art. 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna dell'Università degli 
Studi di Genova, emanato con D.R. n. 248 del 16.06.2008; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 4 del 28/05/2024, con il quale si autorizza l'indizione 
di una procedura comparativa per la stipula di un contratto di natura occasionale avente ad oggetto la 
seguente attività: "Attività di supporto alla ricerca finalizzata alla valutazione della fibrosi mesenterica 
nelle neoplasie neuroendocrine del piccolo intestino: quantificazione istologica e correlazioni clini-
che” – responsabile scientifico prof. Luca Mastracci. 

• Attestata l'impossibilità oggettiva di ricorrere alle prestazioni del personale interno, tenuto conto delle 
mansioni esigibili, per mancanza della professionalità richiesta per lo svolgimento delle attività di cui 
al precedente punto, stante l'esito negativo della ricognizione interna volta ad accertare tale disponibi-
lità in seno all'Ateneo; 

• Attestata la disponibilità di bilancio sul progetto di cui è Responsabile il Prof. Luca Mastracci: U-
GOV 100010-2010-LM-DIP_001 (economie gestione prof. Matracci Luca). 

• Visto il bando n. 3435 del 05/06/2024 di indizione di procedura comparativa, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di un incarico di natura occasionale avente ad oggetto l'attività descritta al punto 
che precede; 

• Accertata la regolarità della procedura comparativa, degli atti e della graduatoria formulata dalla Com-
missione esaminatrice riunitasi in data 26/06/2024; 

• Approvati gli atti della procedura; 
• Visto l'art. 17 commi 30 e 30 bis della legge 102/2009. 

DECRETA 
 

o il conferimento al Dott. Alessandro Gambella dell'incarico di natura occasionale avente ad oggetto 
"Attività di supporto alla ricerca finalizzata alla valutazione della fibrosi mesenterica nelle neoplasie 
neuroendocrine del piccolo intestino: quantificazione istologica e correlazioni cliniche”, per un im-
porto ammontante a € 5.000,00 comprensivo di ogni onere previdenziale ed assistenziale a carico del 
percipiente; 

o l'autorizzazione alla stipula del relativo contratto la cui efficacia sarà subordinata agli obblighi di cui 
all' articolo 15 del D.lgs n. 33 del 2013; 

o il presente decreto verrà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 

IL DIRETTORE 
         Prof. F. De Cian 

 


